
 

WALIKOTA BANDA ACEH 
PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH 

NOMOR 51 TAHUN 2018 
   

TENTANG 

PEDOMAN PENYELENGGARAAN SISTEM INFORMASI DATA 
GENDER DAN ANAK KOTA BANDA ACEH 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

WALIKOTA BANDA ACEH, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan Peraturan Menteri 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
Nomor 5 Tahun 2014 tentang Pedoman 
Penyelenggaraan Sistem Data Gender dan Anak 
dan dalam rangka penyelenggaraan Sistem 
Informasi Data Gender dan Anak secara konsisten, 
efektif, efisien, dan akurat, dipandang perlu 
mengatur penyelengaraan data gender dan anak; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud  dalam  huruf  a, perlu  menetapkan  
Peraturan  Walikota Banda Aceh tentang 
Pedoman Penyelenggaraan Sistem Informasi 
Data Gender  dan  Anak Kota Banda Aceh; 

Mengingat :
  

1. Undang-Undang Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 
tentang Pembentukan Daerah Otonom Kota-Kota 
Besar Dalam Lingkungan Daerah Propinsi 
Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1956 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1092); 

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1984 tentang 
Pengesahan Konvensi mengenai Penghapusan 
Segala Bentuk Diskriminasi terhadap Wanita 
(Convention on the Elimination of All Forms of 
Discrimination Against Women) (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1984 Nomor 29, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3277); 

 
3. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1997 tentang 

Statistik 

SALINAN 



Statistik (Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 39 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3683);  

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang 
Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 109, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4235; 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 35 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang 
Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 297, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5606); 

5. Undang-Undang  Nomor 11 Tahun  2006  tentang 
Pemerintahan  Aceh (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4633); 

6. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
No. 4846); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah kedua kalinya dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

8. Instruksi Presiden Nomor 9 Tahun 2000 tentang 
Pengarusutamaan Gender dalam Pembangunan 
Nasional; 

9. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak Nomor 5 
Tahun 2014 tentang Pedoman Penyelenggaraan 
Sistem Data Gender dan Anak; 

10. Qanun Aceh Nomor 11 Tahun 2008 tentang 
Perlindungan Anak (Lembaran Daerah Nanggroe 
Aceh Darussalam Tahun 2008 Nomor 11, 
Tambahan Lembaran Daerah Nanggroe Aceh 
Darussalam Nomor 21); 

11. Qanun Aceh Nomor 6 Tahun 2009 tentang 
Pemberdayaan dan Perlindungan Perempuan 
(Lembaran Daerah Aceh Tahun 2009 Nomor 06, 
Tambahan Lembaran Daerah Aceh Nomor 28); 

 

MEMUTUSKAN:  



 
 
 
 
 
Menetapkan  

 
 
 
 
:
  

 
 
MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEDOMAN 
PENYELENGGARAAN SISTEM INFORMASI DATA 
GENDER DAN ANAK KOTA BANDA ACEH. 
 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan :  
1. Kota adalah Kota Banda Aceh.  
2. Pemerintah Kota adalah Pemerintah Kota Banda Aceh  
3. Walikota adalah Walikota Banda Aceh  
4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kota Banda Aceh. 
5. Organisasi Perangkat Daerah adalah Organisasi Perangkat Daerah 

Pemerintah Kota Banda Aceh; 
6. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah adalah Badan Perencana 

Pembangunan Daerah Kota Banda Aceh. 
7. Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana adalah Dinas Pemberdayaan 
Perempuan Perlindungan Anak Pengendalian Penduduk dan Keluarga 
Berencana Kota Banda Aceh;  

8. Instansi terkait adalah Instansi Pemerintah Pusat di daerah, Lembaga 
Masyarakat, Perguruan Tinggi dan Lembaga Non-Pemerintah; 

9. Penyelenggaraan pengelolaan data gender dan anak adalah suatu 
upaya pengelolaan pembangunan data yang meliputi pengumpulan, 
pengolahan, analisis, dan penyajian data yang sistematis, 
komprehensif, dan berkesinambungan yang dirinci menurut jenis 
kelamin dan umur, serta data kelembagaan terkait unsur-unsur 
prasyarat pengarusutamaan gender dan pengarusutamaan hak anak 
untuk digunakan dalam upaya pelaksanaan pengarusutamaan gender 
dan pengarusutamaan hak anak. 

10. Sistem data gender dan anak adalah pelembagaan penyelenggaraan 
data gender dan anak yang terdiri dari komponen-komponen peraturan, 
lembaga dan mekanisme di Kementerian/Lembaga dan Daerah dalam 
rangka perencanaan, pelaksanaan, evaluasi dan pelaporan hasil 
kebijakan/program/kegiatan pembangunan yang responsif gender dan 
peduli anak. 

11. Forum penyelenggara sistem informasi gender dan anak  adalah wadah 
komunikasi  SKPK di Kota Banda Aceh untuk berbagi pengalaman dan 
memudahkan akses terkait upaya penyediaan data terpilah dan 
analisis gender. 

12. Gender adalah perbedaan yang mengacu pada peran-peran dan 
tanggung jawab laki-laki dan perempuan yang terjadi akibat konstruksi 
sosial yang berubah-ubah sesuai keadaan sosial masyarakat. 

13. Pengarusutamaan Gender yang selanjutnya disingkat PUG adalah 
strategi untuk mencapai kesetaraan dan keadilan gender melalui 
kebijakan dan program yang memperhatikan pengalaman, aspirasi, 

Kebutuhan 



kebutuhan dan permasalahan perempuan dan laki-laki ke dalam 
perencanaan, pelaksanaan, pemantauan dan evaluasi dari seluruh 
kebijakan dan program di berbagai bidang kehidupan dan 
pembangunan.  

14. Kelompok Kerja Pengarusutamaan Gender yang selanjutnya disebut 
Pokja PUG adalah wadah koordinasi bagi pelaksana dan penggerak 
pengarusutamaan gender dari berbagai instansi/ lembaga di daerah. 

15. Kesetaraan Gender adalah kesamaan kondisi bagi laki-laki dan 
perempuan untuk memperoleh kesempatan dan hak-haknya sebagai 
manusia, agar mampu berperan dan berpartisipasi dalam kegiatan 
politik, ekonomi, sosial budaya, pertahanan dan keamanan dan 
kesamaan dalam menikmati hasil pembangunan.  

16. Analisis gender adalah proses analisis data gender secara sistematis 
tentang kondisi laki-laki dan perempuan khususnya berkaitan dengan 
tingkat akses, partisipasi, kontrol dan perolehan manfaat dalam proses 
pembangunan untuk mengungkapkan akar permasalahan terjadinya 
ketimpangan kedudukan, fungsi, peran dan tanggung jawab antara 
laki-laki dan perempuan. 

17. Strategi pengarusutamaan hak anak adalah strategi yang sistematis 
untuk mencapai perlindungan dan tumbuh kembang anak melalui 
pengintegrasian hak-hak anak ke dalam penyusunan peraturan 
perundang-undangan, kebijakan, program, kegiatan dan anggaran, 
mulai dari tahap perencanaan, penyusunan, pelaksanaan, pemantauan 
dan evaluasi dengan prinsip kepentingan terbaik bagi anak. 

18. Data adalah sejumlah informasi yang belum diolah yang dapat berupa 
angka, karakter, simbol, gambar, suara atau tanda-tanda yang dapat 
digunakan sebagai informasi.  

19. Data sekunder adalah data yang diperoleh dalam bentuk jadi dan telah 
diolah oleh pihak lain dan/ atau sudah dipublikasikan. 

20. Data terpilah adalah data yang dipilah menurut jenis kelamin dan 
umur. 

21. Data gender adalah data mengenai hubungan relasi dalam status, 
peran dan kondisi antara laki-laki dan perempuan. 

22. Data anak adalah data tentang kondisi tumbuh kembang dan 
permasalahan pada anak perempuan dan laki-laki, sejak dalam 
kandungan sampai dengan usia dibawah 18 tahun. 

23. Data kekerasan adalah jumlah penanganan kasus kekerasan terhadap 
perempuan dan anak dari Unit Pelayanan Terpadu. 

24. Sistem Informasi data Gender dan Anak yang selanjutnya di singkat 
SIGA adalah Sistem Informasi yang menyediakan informasi isu gender 
dan anak yang terdiri dari komponen-komponen peraturan, lembaga, 
dan mekanisme di kementerian/lembaga dan daerah dalam rangka 
perencanaan, pelaksanaan, evaluasi, dan pelaporan hasil 
kebijakan/program/kegiatan pembangunan yang responsif gender dan 
peduli anak. 

Pasal 2 

Peraturan Walikota ini dimaksudkan sebagai Pedoman bagi perangkat 
daerah Kota dan Instansi terkait dalam Penyelenggaraan data gender dan 
anak. 

Pasal 3  



 
Pasal 3 

Peraturan Walikota ini bertujuan untuk : 
a. meningkatkan komitmen Pemerintah Kota dalam penggunaan data 

gender dan anak untuk perencanaan, pelaksanaan, pemantuan dan 
evaluasi atas kebijakan, program dan kegiatan pembangunan daerah; 

b. memperkuat dan mendorong peangkat daerah dan Instansi terkait 
dalam pengambilan kebijakan, ketersediaan sumber daya terlatih dan 
ketersediaan mekanisme pengumpulan data terpilah; 

c. membangun dan memperkuat mekanisme koordinasi antar perangkat 
daerah dan Instansi terkait dalam pelaksanaan pengelolaan SIGA; 

d. meningkatkan pemanfaatan data terpilah untuk perencanaan, 
pelaksanaan, pemantauan, evaluasi dan pelaporan hasil kebijakan 
program/kegiatan pembangunan yang responsif gender dan responsif 
hak anak. 

 
Pasal 4 

Ruang lingkup Peraturan Walikota ini meliputi: 
a. strategi dan kebijakan; 
b. pengelolaan data SIGA; 
c. penyelenggaraan SIGA; 
d. evaluasi dan pelaporan; 
e. pembinaan dan pengawasan; dan 
f. pembiayaan. 

 
Pasal 5 

Penyelenggaraan  data gender  dan anak dilaksanakan berdasarkan 
prinsip-prinsip: 
a. spesifik, yaitu data yang dikelola menggambarkan secara spesifik 

indikator gender dan anak; 
b. dapat dipercaya, yaitu dilaksanakan secara tanggung jawab  dari segi 

kualitas pengumpulan, pengolahan, penyajian dan dihitung dengan 
metode dan prosedur ilmiah; 

c. dapat diukur, dilaksanakan menggunakan metodologi konsep, definisi, 
klasifikasi yang mengacu pada standar yang telah ditetapkan; 

d. relevan, yaitu data yang dikelola masih berlaku dan dibutuhkan bagi 
perencanaan,pelaksanaan, pemantauan dan evaluasi atas 
kebijakan/program/kegiatan pembangunan pemberdayaan perempuan 
dan perlindungan anak; 

e. berkelanjutan, yaitu pengelolaan data gender dan anak dilaksanakan 
secara berkesinambungan dalam bidang, program, kegiatan dan waktu. 

 
 

BAB II 
STRATEGI DAN KEBIJAKAN 

Bagian Kesatu 
Strategi 
Pasal 6 

 
Strategi dalam penyelenggaraan data gender dan anak meliputi:   
a. menyusun, mereview, mengharmonisasikan, dan mengkoordinasikan, 

berbagai regulasi dan kebijakan pelaksanaan SIGA sebagai acuan bagi 

Pemerintah 



Pemerintah Kota Banda Aceh dalam pelaksanaan penyelenggaraan data 
gender dan anak. 

b. meningkatkan komitmen di tingkat Pemerintah Kota Banda Aceh dalam 
memperkuat sistem penyediaan, pemutakhiran, dan pemanfaatan data 
terpilah gender dan pemenuhan hak anak untuk penyusunan, 
pemantauan, dan evaluasi kebijakan/program/kegiatan daerah. 

c. meningkatkan pemahaman perangkat daerah dan Instansi terkait dan 
masyarakat tentang SIGA baik di Pemerintah Kota Banda Aceh. 

d. meningkatkan kapasitas Sumber Daya Manusia pengelola data SIGA 
dalam memfasilitasi penyediaaan data terpilah gender di Pemerintah 
Kota Banda Aceh.   

 
Bagian Kedua 

Kebijakan 
Pasal 7 

 
Kebijakan dalam penyelenggaraan data gender dan anak meliputi: 
a. Penguatan kebijakan sistem manajemen data dan informasi lintas 

perangkat daerah dan Instansi terkait. 
b. Penguatan kelembagaan/forum data gender dan anak. 
c. Peningkatan pengelolaan sistem data gender dan anak. 
d. Peningkatan ketersediaan dan pemanfaatan data terpilah gender dan 

anak.  
 

BAB III 
PENGELOLAAN DATA 

Bagian Kesatu 
Pengelompokan Data 

Pasal 8  
 

(1) Pengelolaan Data terpilah dikelompokkan: 
a. data gender; 
b. data anak; dan 
c. data kelembagaan. 

(2) Data Gender sebagaimana yang dimaksud pada ayat (1) huruf a, 
meliputi: 
a. data umum; 
b. data gender bidang ekonomi;  
c. data gender bidang politik, sosial dan hukum;  
d. data perlindungan hak perempuan; dan  
e. data pembangunan kesejahteraan dan ketahanan keluarga.  

(3) data anak sebagaimana yang dimaksud pada ayat (1) huruf b, 
meliputi: 
a. hak sipil dan kebebasan; 
b. lingkungan keluarga dan pengasuhan alternatif; 
c. kesehatan dasar dan kesejahteraan; 
d. pendidikan; dan 
e. perlindungan khusus.  

 
(4) data kelembagaan sebagaimana yang dimaksud pada ayat (1) huruf c, 

meliputi : 
a. data kelembagaan pengarusutamaan gender; dan 

b. data  



b. data kelembagaan pengarusutamaan hak anak; 
(5) Pengelolaan Data Terpilah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Walikota ini. 

 
Bagian Kedua 

Pengumpulan Data 
Pasal 9 

 
(1) Pengumpulan data dilakukan dengan melakukan survei,registrasi, 

statistic rutin instansi, penelitian penggunaan data sekunder dan atau 
cara lain sesuai dengan perkembangan ilmu dan teknologi. 

(2) Pengumpulan data sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengacu pada 
indikator kinerja masing-masing Perangkat daerah dan Instansi terkait. 

 
 

Bagian Ketiga 
Pengolahan dan Analisa 

Pasal 10 
 

(1) Pengolahan data gender dan anak dilakukan dengan 
mengindentifikasi kebutuhan data terpilah menurut jenis kelamin dan 
kelompok umur pada masing-masing indikator yang dapat 
mengambarkan kesetaraan gender pada input, output, outcome dan 
impact di masing-masing perangkat daerah dan Instansi terkait. 

(2) Indentifikasi sumber-sumber data terpilah baik dari sensus 
penduduk, survey, penelitian/ kajian, sistem pencatatan dan 
pelaporan, catatan administrasi, wawancara, obervasi, FGD atau data 
khusus yang dikumpulkan masyarakat serta dilakukan oleh 
perangkat daerah dan Instansi terkait. 

(3) Analisa data terpilah dilakukan melalui pendekatan analisis gender 
dengan menggunakan salah satu alat analisis gender pada program 
dan kegiatan.  

(4) Data SIGA yang telah dikumpulkan selanjutnya diinput dan  disajikan 
dalam sebuah Aplikasi SIGA. 

 
Bagian Keempat 
Penyajian Data 

Pasal 11 
 

(1) Penyajian data terpilah disajikan dalam bentuk tabel, grafik, 
gambar, infografis disertai dengan penjelasan yang memadai paling 
kurang 2 (dua) kali dalam setahun. 

(2) Penyajian data dan informasi dapat melalui media cetak dan media 
elektronik seperti website, papan pengumuman dan media informasi 
lainnya. 

(3) Data SIGA yang telah diinput dalam Aplikasi SIGA sebagaimana 
dimaksud pada Pasal 10 ayat (4) dapat disajikan berupa Buku Data 
Gender dan Anak Kota Banda Aceh. 

 
 
 

Bagian Kelima 



Bagian Kelima 
Pemanfaatan Data 

Pasal 12 
 

(1) Data terpilah dan analisis gender dimanfaatkan sebagai dasar 
perencanaan dan penganggaran responsif gender. 

(2) Data terpilah dan analisis gender digunakan untuk menentukan 
sasaran dan penerima manfaat program kegiatan di masing-masing 
Perangkat daerah dan Instansi terkait. 

(3) Data terpilah dan analisis gender digunakan/dimanfaatkan sebagai 
alat evaluasi capaian indikator kinerja masing-masing perangkat 
daerah dan Instansi terkait.  
 

 
BAB IV 

PENYELENGGARAAN SIGA 
Bagian Kesatu 

Pembentukan Forum SIGA 
Pasal 13 

 
(1) Forum SIGA Kota dibentuk dan ditetapkan dengan Keputusan 

Walikota. 
(2) Forum SIGA Kota sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

berkedudukan di Banda Aceh. 
 
 

Pasal 14 
(1) Forum SIGA Kota sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 terdiri dari 

: 
a. Pembina :  Walikota.  
b. Penanggungjawab :  Sekretaris Daerah Kota Banda Aceh.  
c. Ketua :  Kepala Bappeda Kota Banda Aceh.  
d. Sekretaris              :  Kepala Dinas Pemberdayaan Perempuan  
  Perlindungan Anak Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana Kota 
Banda Aceh.  

e. Anggota :  Kepala perangkat daerah dan Instansi 
terkait.  

(2) Dalam melaksanakan tugas dan fungsinya Forum SIGA Kota  
dibantu oleh Tim Teknis dan Sekretariat tim yang terdiri dari:  
a. Penanggungjawab :  Kepala Dinas Pemberdayaan Perempuan 

  dan Perlindungan Anak Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana Kota 
Banda Aceh. 

b. Ketua : Sekretaris  Dinas Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak 
Pengendalian    Penduduk dan Keluarga 
Berencana Kota Banda Aceh. 

c. Sekretaris             :  Kepala bidang yang menangani Data dan 
Informasi pada Bappeda Kota Banda Aceh. 
 
 

d. Anggota  



d. Anggota : Pejabat Pengelola Data Dinas 
Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana Kota 
Banda Aceh dan perangat daerah dan 
Instansi terkait. 

(3) Tim Teknis  sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan melalui 
Keputusan Walikota. 

(4) Untuk membantu pelaksaan tugas forum SIGA dan tim teknis dapat 
dibentuk sekretariat yang ditetapkan oleh kepala Dinas 
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana Kota. 

 
 

Bagian Kedua 
Tugas Forum SIGA Kota  

Pasal 15 
 

Forum SIGA mempunyai tugas:  
a. melaksanakan koordinasi dan sinkronisasi dengan instansi terkait 

dalam rangka penyusunan data gender dan anak untuk tingkat 
Pemerintah Kota. 

b. meningkatkan kerja sama lintas sektor dalam rangka penguatan 
data yang dihasilkan, terkait dengan penyediaan dan pemanfaatan 
data. 

c. melaksanakan monitoring dan evaluasi pelaksanaan 
Penyelenggaraan SIGA Pemerintah Kota; dan 

d. penyelenggaraan rapat paling sedikit 2 (dua) kali dalam 1 (satu) 
tahun, dalam rangka persiapan, pengumpulan dan penginputan 
data. 
 
 

Bagian Ketiga 
Tugas Tim Teknis 

Pasal 16 
 

(1) Dalam melaksanakan tugasnya Tim Teknis berkoordinasi dengan 
Pokja PUG dan Gugus Tugas Kabupaten/Kota Layak Anak (KLA). 

(2) Tim Teknis sebagaimana dimaksud pada ayat (1)berfungsi : 
a. sebagai Sarana komunikasi dan media dialog antar anggota 

forum data gender dan anak guna menghindari duplikasi data; 
b. sebagai Media diseminasi, advokasi dan fasilitasi peningkatan 

kualitas data dan pemanfaatan data serta rekomendasi untuk 
masing-masing OPD/Instansi terkait.  

(3) Tim Teknis sebagaimana dimaksud pada ayat (1) bertugas: 
a. menyusun rencana kerja forum data gender dan anak dengan 

menggunakan indikator dan target terukur; 
b. menghimpun, mengolah, menyusun, dan meningkatkan kualitas 

data serta mempresentasikan data di perangkat daerah dan 
Instansi terkait yang selanjutnya dijadikan data sekunder pada 
data gender dan anak secara berkesinambungan.  

 

BAB V 



BAB V 
EVALUASI DAN PELAPORAN 

Bagian Kesatu 
Evaluasi 
Pasal 17 

 
(1) Untuk menjamin efektivitas, sinergisitas dan kesinambungan 

penyelenggaraan data SIGA, Forum SIGA Kota melakukan 
pemantauan dan evaluasi terhadap penyelenggaraan SIGA 
Pemerintah Kota sebagaimana dimaksud pada ayat (1) untuk 
mengetahui perkembangan dan hambatan dalam penyelenggaraan 
SIGA. 

(2) Hasil evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dapat digunakan 
sebagai bahan masukan bagi penyelenggaraan SIGA tahun 
berikutnya. 

 
Bagian Kedua 

Pelaporan 
Pasal 18 

 
(1) Walikota melalui perangkat daerah yang membidangi pemberdayaan 

perempuan dan perlindungan anak berkewajiban menyampaikan 
laporan penyelenggaraan SIGA Kota Banda Aceh kepada Bappeda 
Aceh melalui Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan 
Anak Aceh;  

(2) Pelaporan pelaksanaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
dilakukan setiap enam bulan. 

 
 

BAB VI 
PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

Pasal 19 
 

Walikota melalui Forum SIGA Kota melaksanakan pembinaan dan 
pengawasan atas pelaksanaan penyelenggaraan SIGA di Pemerintah Kota  
meliputi pemberian pedoman, bimbingan teknis, pelatihan SIGA, 
konsultasi, supervisi dan evaluasi. 
 
 

BAB VII 
PEMBIAYAAN 

Pasal 20 
 

Pembiayaan penyelenggaraan SIGA bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Kota, dan sumber lain yang sah dan tidak mengikat. 
 
 
 
 
 
 

 BAB VIII 



BAB VIII 

KETENTUAN PENUTUP 
Pasal 21 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Banda Aceh. 
   

 
   Ditetapkan di Banda Aceh 
   pada tanggal 12  November 2018 M 
        4 Rabiul Awal 1440 H 
 
   WALIKOTA BANDA ACEH, 
 
        CAP/DTO 
 
       AMINULLAH USMAN  

 
Diundangkan     di Banda Aceh 
pada tanggal 12  November  2018 M 
         4 Rabiul Awal 1440 H  
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDA ACEH, 
 
CAP/DTO 
 
BAHAGIA 
 
BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2018 NOMOR 51 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



LAMPIRAN: PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH 
NOMOR    :    TAHUN 2018 

                                                     TANGGAL :  12 November  2018 M 
                   4 Rabiul Awal 1440 H    

 
JENIS DATA 

 
a. Data Terpilah 
I. Bidang Kesehatan  
 

Tabel 1.1 
CAKUPAN BANTUAN PERTOLONGAN PERSALINAN DAN TEMPAT 

PERTOLONGAN PERSALINAN 

No 
Kecamata

n 

Bantuan Pertolongan 
Persalinan 

Tempat Pertolongan 
Persalinan Keter

anga
n Dokter Bidan 

Duku
n 

Lainn
ya 

Rumah 
Sendiri 

RS 
Swast

a 

RS 
Pemerinta

h 

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6                   

7                   
8                   
9                   

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

Tabel 2.1 
JUMLAH IMUNISASI TT PADA IBU HAMIL DAN YANG MENDAPAT TABLET 

BESIi (Fe) 

No Kecamatan 

Jumlah Imunisasi 
Tetanus Toxoid 
(TT) pada Ibu 

Hamil 

Jlh Ibu Hamil 
yang mendapat 

Zat Besi (Fe) 
Keterangan 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 



 

Tabel 1.3 

JUMLAH PESERTA/AKSEPTOR KB MENURUT JENIS KELAMIN 

No 
Kecama

tan 

Peserta KB Perempuan Peserta KB Laki-laki Tot
al 

Ket MO
W IUD 

Impl
an 

Sun
tik Pil 

Lain
nya  

Jum
lah 

MO
P 

Kon 
dom 

Lain 
nya 

Jum
lah 

1                             

2                             

3                             

4                             

5                             

6                             

7                             

8                             

9                             

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

 

Tabel 1.4 

PENGGUNA NARKOTIKA, PSIKOTROPIKA DAN ZAT ADIKTIF LAINNYA (NAPZA) 

No Kecamatan 

Pengguna Narkotika, Psikotropika dan Zat 
Adiktif Lainnya (NAPZA) Keterangan 

L P L + P 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

 

 

 

 



 

 

Tabel 1.5 

JUMLAH ANGKA HARAPAN HIDUP MENURUT JENIS KELAMIN 

No Kecamatan 
Angka Harapan Hidup 

Keterangan 
L P L + P 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : BPS/Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 



Tabel 1.6 

JUMLAH USIA RATA-RATA PERKAWINAN PERTAMA PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN 

 

N

o 

Kecamata

n 

Jenis Kelamin Laki-Laki 

Total 

Laki-

laki 

Jenis Kelamin Perempuan 

Total 

Perempu

an 

Keteranga

n 

7 - 

12 

th

n 

13 

- 

15 

thn 

16 

- 

18 

thn 

19 

- 

21 

thn 

22 

- 

24 

thn  

25 

- 

27 

thn 

28 

- 

30 

thn 

< 

30 

thn 

7 - 

12 

th

n 

13 

- 

15 

thn 

16 - 

18 

thn 

19 - 

21 

thn 

22 - 

24 

thn  

25 - 

27 

thn 

28 - 

30 

thn 

< 

30 

thn 

1                                         

2                                         

3                                         

4                                         

5                                         

6                                         

7                                         

8                                         

9                                         

Sumber Data : BPS/Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Banda Aceh 

 

 



 

Tabel 1.7 

JUMLAH KEMATIAN IBU MELAHIRKAN DAN PENYEBAB KEMATIAN IBU MELAHIRKAN DAN 

NIFAS 

 

No Kecamatan 

Penyebab Kematian Ibu Hamil, Melahirkan dan Nifas Jumlah 

angka 

kematian 

ibu 

melahirkan 

Keterang

an Infeksi Keracunan 

Kehamilan 

Aborsi Hipertensi/ 

Preklampsi 

Pendarahan 

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

7                 

8                 

9                 

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

 



 

Tabel 1.8 

JUMLAH PENDERITA (HIV-AIDS) MENURUT KELOMPOK UMUR DAN JENIS KELAMIN 

 

No Kecamatan 
0-1 thn 1-4 thn 5-14 thn 15-19 thn 20-29 thn 30-39 thn 40-49 thn 50-59 thn > 60 thn 

Total 
L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P 

1                                                           

2                                                           

3                                                           

4                                                           

5                                                           

6                                                           

7                                                           

8                                                           

9                                                           

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh



Tabel 1.9 

JUMLAH KUNJUNGAN IBU HAMIL (K1/K4) KE SARANA PELAYANAN KESEHATAN 

 

No Kecamatan 
Jumlah Kunjungan 

Keterangan 
K1 K4 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

Sumber Data : BPS/Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

II. Bidang Ekonomi dan Ketenagakerjaan 

 

Tabel 2.1 

JUMLAH KEPALA RUMAH TANGGA MISKIN DAN ANGKA KEMISKINAN 

 

No Kecamatan 

Julah Kepala Rumah 

Tmangga Miskin 

Jumlah Angka 

Kemiskinan Keterangan 

L P L + P L P L + P 

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

7                 

8                 

9                 

Sumber Data : BPS/Dinas Sosial Kota Banda Aceh



 

Tabel 2.2 

JUMLAH TENAGA KERJA MIGRAN ANTAR KERJA ANTAR NEGARA (AKAN) 

MENURUT JENIS KELAMIN 

No 
Kecamatan 

Jumlah Tenaga Kerja Migran Antar 

Kerja Antar Negara (AKAN) 
Keterangan 

L P L+P 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : BPS/Dinas Tenaga Kerja Kota Banda Aceh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 2.3 

JUMLAH KEANGGOTAAN KOPERASI DAN PENERIMAAN KREDIT PINJAMAN DARI 

LEMBAGA KEUANGAN 

No 
Kecamata

n 

Jumlah Keanggotaan 

Koperasi Menurut Jenis 

Kelamin 

Jumlah Penerimaan 

Kredit/Pinjaman dari Lembaga 

Keuangan 
Keteranga

n 

L P L + P L P L + P 

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

7                 

8                 

9                 

Sumber Data : BPS/Dinas Koperasi, UKM dan Perdagangan Kota Banda Aceh 

Tabel 2.4 

JUMLAH USAHA KECIL MENURUT JENIS KELAMIN 

 

No Kecamatan Jenis Usaha 
Jumlah Usaha Kecil 

Keterangan 
L P L + P 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

Sumber Data : BPS/Dinas Koperasi, UKM dan Perdagangan Kota Banda Aceh 



Tabel 2.5 

JUMLAH PEKERJA MENURUT LAPANGAN USAHA DAN JENIS PEKERJAAN 

 

No 
Kecamatan 

Pertanian, 

Kehutanan, 

Pemburuan 

dan 

Perikanan 

Pertamban

gan dan 

Penggalian 

Industri 

Pengolahan 

Listrik, 

Gas dan 

Air 

Bangunan/Ko

nstruksi 

Pedagang 

Besar, 

Eceran, 

Rumah 

Makan dan 

Hotel 

Angkutan, 

Pergudanga

n dan 

Komunikas

i 

Keuangan, 

Asuransi, Usaha 

Pesewaan 

Bangunan, 

Tanah dan Jasa 

Perusahaan 

Jasa 

Kemasyarakat

an, Sosial dan 

Kemasyarakat

an 

Keter

anga

n 

L P L P L P L P L P L P L P L P L P  

1                                         

2                                         

3                                         

4                                         

5                                         

6                                         

7                                         

8                                         

9                                         

Sumber Data : BPS/Dinas Tenaga Kerja Kota Banda Aceh 

 



Tabel 2.6 
JUMLAH PEKERJA DI SEKTOR FORMAL DAN INFORMAL MENURUT JENIS 

KELAMIN 

No Kecamatan 

Jumlah Tenaga Kerja 
Formal  

Jumlah Tenaga Kerja 
Informal  Keterangan 

L P L + P L P L + P 

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

7                 

8                 

9                 

Sumber Data : Dinas Tenaga Kerja Kota Banda Aceh 

 

Tabel 2.7 

JUMLAH USAHA MIKRO MENURUT JENIS KELAMIN 

No Kecamatan Jenis Usaha 
Jumlah Usaha Mikro 

Keterangan 
L P L + P 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

Sumber Data : Dinas Koperasi, UKM dan Perdagangan Kota Banda Aceh 

 

 

 



 

III. Politik dan Pengambilan Keputusan 

Tabel 3.1 

PENGURUS DAN ANGGOTA ORGANISASI SOSIAL DAN POLITIK 

No Kecamatan 

Keanggotaan 
Partai Politik 

Pengurus 
Harian 
Parpol 

Kaukus 
Perempuan 

Politik  

Tim Badan 
Pertimbangan 
Jabatan dan 
Kepangkatan 

Badan 
Permusyarakatan 

Desa (BPD) 

LKMD 
Serikat 
Pekerja 

Keterangan 

L P L P L P L P L P L P L P 

1                                 

2                                 

3                                 

4                                 

5                                 

6                                 

7                                 

8                                 

9                                 
 

Sumber Data : BPS/ Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Banda Aceh 



Tabel 3.2 

JUMLAH ANGGOTA DPRD KAB/KOTA, DPRD PROVINSI DAN DPR-RI MENURUT 
PARTAI DAN JENIS KELAMIN  

No Kecamatan 

ANGGOTA DPRD 
PROVINSI 

ANGGOTA DPRD 
KAB/KOTA Keterangan 

L P L + P L P L + P 

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

7                 

8                 

9                 

Sumber Data : BPS/ Sekretariat DPRK Banda Aceh 

 

Tabel 3.3 
PARTISIPASI DI LEMBAGA EKSEKUTIF (JUMLAH PNS MENURUT JABATAN 

STRUKTURAL) 

No INSTANSI 

PNS MENURUT JABATAN STRUKTURAL 

Keterangan Eselon IV Esselon III Eselon II Eselon I 

L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P 

1                             

2                             

3                             

4                             

5                             

6                             

7                             

8                             

9                             

10                             

dst                             

Sumber Data : BPS/ BKPSDM Kota Banda Aceh 



Tabel 3.4 

PARTISIPASI DI LEMBAGA EKSEKUTIF (ANGKA PARTISIPASI MENURUT JABATAN 
FUNGSIONAL) 

No INSTANSI 
PNS Menurut Jabatan Fungsional 

Keterangan 
L P L + P 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

dst           

Sumber Data : BPS/ BKPSDM Kota Banda Aceh 

 

Tabel 3.5 

 PENGURUS DAN ANGGOTA TIM BADAN PERTIMBANGAN JABATAN 
DAN KEPANGKATAN MENURUT JENIS KELAMIN 

No Instansi 

Pengurus dan Anggota Badan 
Pertimbangan Jabatan dan 

Kepangkatan Keterangan 

L P L + P 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

dst           

Sumber Data : BKPSDM Kota Banda Aceh  

 



Tabel 3.6 
PARTISIPASI DI LEMBAGA EKSEKUTIF (JUMLAH CAMAT DAN KEPALA 

DESA/LURAH) 

No Kecamatan 

Jumlah Kepala 
Desa/lurah Jumlah Camat Keterangan 

L P L + P L P L + P 

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

7                 

8                 

9                 

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Gampong Kota Banda Aceh 

Tabel 3.7 
PARTISIPASI DI LEMBAGA EKSEKUTIF (ANGKA PARTISIPASI PNS MENURUT 

PANGKAT DAN GOLONGAN) 

No Instansi 

PNS Menurut Pangkat dan Golongan 

Keterangan Gol. I Gol. II Gol. III Gol. IV 

L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P 

1                             

2                             

3                             

4                             

5                             

6                             

7                             

8                             

9                             

10                             
ds
t                             

Sumber Data : BPS/ BKPSDM Kota Banda Aceh 



Tabel 3.8 

PARTISIPASI DI LEMBAGA YUDIKATIF 

No Kecamatan 
Jaksa Hakim Polisi 

Keterangan 
L P L + P L P L + P L P L + P 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

Sumber Data : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Banda Aceh 

 

Tabel 3.9 

PENGURUS DAN ANGGOTA BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) MENURUT 
JENIS KELAMIN 

No Kecamatan 

Pengurus dan Anggota Badan Permusyawaratan Desa 
(BPD) Menurut Jenis Kelamin Keterangan 

L P L + P 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Gampong Kota Banda Aceh 

 



IV. Hukum dan Sosial Budaya 

Tabel 4.1 

PENGHUNI LEMBAGA PEMASYARAKATAN (LAPAS) MENURUT JENIS LAPAS, JENIS KELAMIN DAN KASUS 

No Kecamatan Jenis Lapas 

Pembu
nuhan 

Pencuri 
an 

Pemer 
kosaan 

Asusila NAPZA KDRT Korupsi 
Keterangan 

L P L P L P L P L+P L P L P L P 

1                                     

2                                     

3                                     

4                                     

5                                     

6                                     

7                                     

8                                     

9                                     

Sumber Data : BPS/ Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Banda Aceh 



Tabel 4.2 

JUMLAH PENGUNGSI AKIBAT KONFLIK DAN BENCANA MENURUT JENIS KELAMIN 

No 
Kecamata

n 

Jumlah Pengungsi 
akibat Konflik 

Jumlah Pengungsi akibat 
Bencana Total  

Keteranga
n 

L P L+P L P L+P 

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6                   

7                   

8                   

9                   

Sumber Data : Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Banda Aceh 

 

Tabel 4.3 

PENGHUNI LEMBAGA PEMASYARAKATAN (LAPAS) MENURUT JENIS LAPAS, JENIS 
KELAMIN DAN JENJANG PENDIDIKAN 

No Kecamatan Jenis Lapas 
SD SLTP SLTA D III/PT 

Keterangan 
L P L P L P L P 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

Sumber Data : BPS/ Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Banda Aceh 



Tabel 4.4 

PENGHUNI LEMBAGA PEMASYARAKATAN (LAPAS) MENURUT JENIS LAPAS, JENIS KELAMIN DAN KELOMPOK UMUR 

No Kecamatan Jenis Lapas 

< 12 
thn 

13 - 17 
thn 

18 -22 
thn 23 - 27 thn 

31 - 35 
thn 

40 - 50 
thn 

> 51 
thn Keterangan 

L P L P L P L P L+P L P L P L P 

1                                     

2                                     
3                                     
4                                     
5                                     

6                                     
7                                     
8                                     
9                                     

Sumber Data : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Banda Aceh 

 

Tabel 4.5 

PENYANDANG CACAT (PENCA) MENURUT JENJANG PENDIDIKAN YANG DITAMATKAN DAN JENIS KELAMIN 

No Kecamatan 
Tidak/Belum Sekolah Belum Tamat SD SD SLTP SLTA PT 

Total Keterangan 
L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P 

1                                           

2                                           
3                                           

4                                           
5                                           
6                                           
7                                           
8                                           
9                                           
Sumber Data : Dinas Sosial Kota Banda Aceh 

 
 



Tabel 4.6 
PENDUDUK LANJUT USIA (LANSIA) YANG BEKERJA MENURUT LAPANGAN USAHA DAN JENIS KELAMIN 

 

No  Kecamatan 

Aktivitas yang dilakukan Lansia 

Total Keterangan Pertanian Pertambangan Industri/Pengolahan     Perdagangan Jasa Sosial Lainnya 

L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P 

1                                           

2                                           

3                                           

4                                           

5                                           

6                                           

7                                           

8                                           

9                                           
Sumber Data : Dinas Tenaga Kerja Kota Banda Aceh 

Tabel 4.7 
PENYANDANG CACAT (PENCA) MENURUT AKTIVITAS YANG DILAKUKAN 

No Kecamatan 

Aktivitas yang dilakukan Penca 

Total Keterangan Pertanian Pertambangan  Industri/Pengolahan Perdagangan  Jasa Sosial Lainnya 

L P L + P  L P L + P  L P L + P  L P L + P  L P L + P  L P L + P  

1                                           

2                                           
3                                           
4                                           
5                                           
6                                           

7                                           

8                                           

9                                           
Sumber Data : Dinas Sosial Kota Banda Aceh 



V. Bidang Pendidikan  

Tabel  5.1 

ANGKA PUTUS SEKOLAH (APS) BERDASARKAN JENJANG PENDIDIKAN DAN 
JENIS KELAMIN 

No Kecamatan 

Putus Sekolah Berdasarkan Jenjang 
Pendidikan 

Keterangan 
SD SLTP SLTA 

L P L + P L P L + P L P L + P 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

Sumber Data : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Banda Aceh 

 

Tabel 5.2 

JUMLAH PENGGUNA DAN PELANGGAN INTERNET BERDSARKAN PENDIDIKAN 

N
o 

Kecama
tan 

Pelanggan Internet Berdasarkan Pendidikan 
Keteran

gan 
Laki-Laki Perempuan 

S
D 

SL
TP 

SLT
A 

S
1 

S
2 

S
3 

Tot
al 

S
D 

SL
TP 

SLT
A 

S
1 

S
2 

S
3 

Tot
al 

1                                 

2                                 

3                                 

4                                 

5                                 

6                                 

7                                 

8                                 

9                                 

Sumber Data : Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik Kota Banda Aceh 



Tabel  5.3 

ANGKA PARTISIPASI MURNI (APM) MENURUT JENJANG PENDIDIKAN DAN JENIS 
KELAMIN 

No Kecamatan 

Jenjang Pendidikan 

Keterangan SD SLTP SLTA 

L P L + P L P L + P L P L + P 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

Sumber Data : BPS/ Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Banda Aceh 

Tabel 5.4 

ANGKA PARTISIPASI KASAR (APK) MENURUT JENJANG PENDIDIKAN DAN JENIS 
KELAMIN 

No Kecamatan 

Jenjang Pendidikan 

Keterangan SD SLTP SLTA 

L P L + P L P L + P L P L + P 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

Sumber Data : BPS/ Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Banda Aceh 

 



 

 

Tabel 5.5 

PENDUDUK MENURUT JENIS PENDIDIKAN TERTINGGI YANG DITAMATKAN DAN 
JENIS KELAMIN 

No Kecamatan 

Penduduk Menurut Pendidikan Tertinggi 

Keterangan 
SD SLTP SLTA 

AKADEMI/
PT 

L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P 

1                             

2                             

3                             

4                             

5                             

6                             

7                             

8                             

9                             

Sumber Data : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kota Banda Aceh 

Tabel 5.6 

RATA-RATA LAMA SEKOLAH (TAHUN) MENURUT JENIS KELAMIN 

No Kecamatan 

Rata-rata Lama Sekolah 

Keterangan SD SLTP SLTA Lainnya 

L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P 

1                             

2                             

3                             

4                             

5                             

6                             

7                             

8                             

9                             

Sumber Data : BPS/ Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Banda Aceh 



Tabel 5.7 

JUMLAH PENERIMA BEA SISWA TINGKAT SLTA DAN PERGURUAN TINGGI 
MENURUT JENIS KELAMIN  

No Kecamatan SLTP SLTA 
Perguruan 

Tinggi Keterangan 

L P L + P L P L + P L P L + P 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

Sumber Data : BPS/ Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Banda Aceh 

 

Tabel 5.8 

ANGKA PARTISIPASI SEKOLAH (APS) BERDASARKAN KELOMPOK UMUR DAN 
JENIS KELAMIN 

No Kecamatan 

Kelompok Usia Menurut Jenis Kelamin 

Keterangan  7 - 12 thn 13 - 15 thn 16 - 18 thn 

L P L + P L P L + P L P L + P 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

Sumber Data : BPS/ Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Banda Aceh 



Tabel 5.9 

ANGKA MELEK HURUF (AMH) BERDASARKAN KELOMPOK UMUR DAN JENIS KELAMIN 

N
o 

Kecamat
an 

Angka Melek Huruf Berdasarkan Kelompok Usia dan Jenis Kelamin 
Keterang

an 
15 -19 

thn 
20 - 24 

thn 
25 - 29 

thn 
30 - 34 

thn 
35 - 39 

thn 
40 - 44 

thn 
45 - 49 

thn 
50 - 54 

thn 
55 - 59 

thn 
± 60 
thn 

L P T L P T L P T L P T L P T L P T L P T L P T L P T L P T 

1                                                                 

2                                                                 

3                                                                 

4                                                                 

5                                                                 

6                                                                 

7                                                                 

8                                                                 

9                                                                 

Sumber Data : BPS/ Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Banda Aceh 

 

 

 



Tabel 5.10 

ANGKA KELULUSAN PAKET A, B DAN C MENURUT JENIS KELAMIN 

No Kecamatan 
Paket A Paket B Paket C   

L P L + P L P L + P L P L + P Keterangan 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

Sumber Data : BPS/ Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Banda Aceh 

 

Tabel 5.11 

AKSES TERHADAP SARANA INFORMASI DAN TEKNOLOGI MENURUT JENIS 
KELAMIN 

No 
Kecamata

n 

Akses Terhadap Sarana Informasi dan Teknologi 

Keteranga
n 

Pelanggan 
Telepon 
Seluler 

Pengguna 
Personal 

Komputer 
Pengguna 
Internet Lainnya 

L P L P L P L P 

1                     

2                     

3                     

4                     

5                     

6                     

7                     

8                     

9                     

Sumber Data : Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik Kota Banda Aceh 



VI. Bidang Lingkungan Sosial Budaya 

Tabel. 6.1 

SARANA BERMAIN 

No Kecamatan 
Sarana Bermain Jumlah Anak 

Kebijakan Kegiatan Keterangan 
Jenis Jumlah L P 

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

7                 

8                 

9                 

Sumber Data : DP3AP2KB/Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Banda Aceh 

Tabel 6.2 

ZONA/RUTE AMAN DAN SELAMAT KE SEKOLAH  

N
o 

Kecamat
an 

Zona Aman dan Selamat ke 
Sekolah Kebijakan 

Daerah 
Progra

m 
Kegiat

an 
Keterang

an 
Jenis Jumlah 

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               

8               

9               

Sumber Data : BPS/ Dinas Perhubungan Kota Banda Aceh 

 



Tabel 6.3 

RUMAH TANGGA MENURUT BAHAN BAKAR ENERGI UNTUK MEMASAK DAN JENIS 
KELAMIN KEPALA RUMAH TANGGA 

No Kecamatan Bahan Bakar/Energi Untuk Memasak Laki-Laki Perempuan Keterangan 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Lingkungan Hidup, Kebersihan dan Keindahan  Kota Banda Aceh 

 

Tabel 6.4 

PERSENTASE RT MENURUT SUMBER AIR MINUM DAN JENIS KELAMIN KEPALA       
 RUMAH TANGGA 

No Kecamatan Sumber Air Minum Laki-Laki Perempuan Keterangan 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Pekejaan Umum dan Penataan  Ruang Kota Banda Aceh 

 

 

 



VII. Bidang Pertanian 

Tabel 7.1 

JUMLAH KELOMPOK TANI PEREMPUAN DAN LAKI-LAKI 

No Kecamatan Kelompok Tani Laki-Laki Perempuan Keterangan 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Pangan, Pertanian, Kelautan dan Perikanan Kota Banda Aceh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



b. Data Kelembagaan  

1. Kelembagaan Pengarusutamaan Gender 

 

Tabel 1.1 

KESEHATAN 

 
       

No Kecamatan 
Pokjatap 

GSI 
Kab/Kota 

Satgas GSI Tk. 
Kec 

Satgas GSI Tk. 
Desa/Kel 

RSSI-B 
Kelompok Suami 

Siaga 
Keteran

gan 

1 

 
            

2 

 
            

3 

 
            

4 

 
            

5 

 
            

6 

 
            

7 

 
            

8 

 
            

9 

 
            

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

Tabel 1.2 

DAFTAR LOKASI DESA "PRIMA" (PEREMPUAN INDONESIA MAJU MANDIRI) 

 

No Kecamatan Desa/Kelurahan Jumlah Keterangan 

1 
 

      

2 
 

      

3 
 

      

4 
 

      

5 
 

      

6 
 

      

7 
 

      

8 
 

      

9 
 

      

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Gampong Kota Banda Aceh 

 

 

 



Tabel 1.3 

HASIL KAJIAN ATAU HASIL PENELITIAN TENTANG PUG, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN PEREMPUAN 

       
No Kecamatan 

Jenis Peraturan 
Daerah 

Nomor 
Dikeluarkan 

Oleh 
Jumlah Keterangan 

1 
 

          

2 
 

          

3 
 

          

4 
 

          

5 
 

          

6 
 

          

7 
 

          

8 
 

          

9 
 

          

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A 

Tabel 1.4 

POKJA PUG, PKHP, PPEP, FORUM PERLINDUNGAN PEREMPUAN, FOCAL POINT 
GENDER 

No Kecamatan 
Pokja 
PUG 

Forum 
PKHP 

Forum 
PPEP 

Forum 
Perlindungan 
Perempuan 

Focal Point 
Gender 

Ketera
ngan 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A 

 

 



 

Tabel 1.5 

P2TP2A YANG MEMBERIKAN PELAYANAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 
PENANGANAN KORBAN 

No Kecamatan Nama P2TP2A Alamat Dasar Hukum Pembentukan Keterangan 

1         

2         

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A 

 

Tabel 1.6 

KUNJUNGAN IBU HAMIL K1/K4 KE SARANA PELAYANAN KESEHATAN 
 

No Kecamatan PBAP 
Gugus Tugas 

PBAP 
Kader Bina Keluarga Balita 

(BKB) 
Keterangan 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

Sumber Data : Dinas Kesehatan 

 

 

 

 

 

 



Tabel 1.7 

FORUM SENI BUDAYA DAN GERAKAN PEREMPUAN PEDULI LINGKUNGAN 

 

No Kecamatan Hasil Kajian Keterangan 

1 
 

    

2 
 

    

3 
 

    

4 
 

    

5 
 

    

6 
 

    

7 
 

    

8 
 

    

9 
 

    

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A 

 

 

  



C. Data Kekerasan  

1. Kekerasan Terhadap Perempuan 

Tabel. 1.1 

KORBAN KEKERASAN TERHADAP PEREMPUAN MENURUT JENIS PELAYANAN YANG 
DIBERIKAN 

No Kecamatan 

JENIS PELAYANAN YANG DIBERIKAN 

Penanganan 
Pengaduan 

Pelayana
n 

Kesehata
n 

Rehabili
tasi 

Sosial 

Penegakan 
dan 

Bantuan 
Hukum 

Pemulang
an dan 

Reintegra
si 

Keterang
an 

1              

2              

3              

4              

5              

6              

7              

8              

9              

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

Tabel 1.2 
KORBAN KEKERASAN TERHADAP PEREMPUAN MENURUT JENIS KEKERASAN 

       
No Kecamatan 

JENIS KEKERASAN  

Fisik Psikis Seksual TPPO Lainnya 

1  
  

        

2  
  

        

3  
  

        

4  
  

        

5  
          

6  
  

        

7  
  

        

8  
  

        

9  
  

        

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 



Tabel 1.3 

KORBAN KEKERASAN TERHADAP PEREMPUAN MENURUT STATUS 
PERKAWINAN 

No Kecamatan 
STATUS PERKAWINAN 

Jumlah Keterangan 
Menikah Belum Menikah Sudah Cerai 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

 

Tabel 1.4 
KORBAN KEKERASAN TERHADAP PEREMPUAN MENURUT TINGKAT 

PENDIDIKAN 

N
o 

Kecamata
n 

TINGKAT PENDIDIKAN 
Tidak/ 
Belum 

Sekolah 

Belum 
Tamat 

SD 

SD/ 
Sederajat 

SMP/ 
Sederajat 

SMA/ 
Sederajat 

Perguruan 
Tinggi 

1              

2              

3              

4              

5              

6              

7              

8              

9              

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

  



Tabel 1.5 

PELAKU BERDASARKAN HUBUNGAN KELUARGA DAN PELAKU 
BERDASARKAN KEBANGSAAN 

NO Kecamatan Keluarga 
Bukan 

Keluarga 
Indonesia Lainnya Keterangan 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

 



Tabel 1.6 

KORBAN KEKERASAN TERHADAP PEREMPUAN MENURUT STATUS PEKERJAAN 

No Kecamatan 
Berusaha 
sendiri 

Berusaha dibantu 
buruh tidak 

tetap/buruh tidak 
dibayar 

Berusaha 
dibantu 

buruh tetap 

Buruh/ 
Karyawan/ 

Pegawai 

Pekerja 
bebas di 

pertanian 

Pekerja bebas 
di non 

pertanian 

Pekerja 
keluarga 

Keterangan 

1                  

2                  

3                  

4                  

5                  

6                  

7                  

8                  

9                  

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota 
Banda Aceh 

  



Tabel 1.7 
KORBAN KEKERASAN TERHADAP PEREMPUAN MENURUT UMUR 

No Kecamatan 

Kelompok Umur   

Anak (0-18 Tahun) 
Remaja (18-25 

Tahun) 
25 Tahun ke 

atas 
Keterangan 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

Tabel 1.8 

JUMLAH PELAKU KEKERASAN TERHADAP PEREMPUAN MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN 

No Kecamatan 

Jenjang Pendidikan 

Keterangan 
Tidak/Belu
m Sekolah 

Belum 
Tamat 

SD 

SD/ 
Sederaj

at 

SMP/ 
Sederajat 

SMA/ 
Sederajat 

Perguruan 
Tinggi 

L P L P L P L P L P L P 

1                             

2                             

3                             

4                             

5                             

6                             

7                             

8                             

9                             

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

 



Tabel 1.9 

JUMLAH PELAKU KEKERASAN TERHADAP PEREMPUAN MENURUT STATUS PEKERJAAN 
 

No Kecamatan 

status pekerjaan 

Berusaha 
sendiri 

Berusaha 
dibantu 

buruh tidak 
tetap/buruh 

tidak 
dibayar 

Berusaha 
dibantu 
buruh 
tetap 

Buruh/ 
Karyawan/ 

Pegawai 

Pekerja 
bebas di 

pertanian 

Pekerja 
bebas di 

non 
pertanian 

Pekerja 
keluarga 

L P L P L P L P L P L P L P 

1                               

2                               

3                               

4                               

5                               

6                               

7                               

8                               

9                               

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

2. Kekerasan Terhadap Anak 

 

Tabel 2.1 

JUMLAH KORBAN KEKERASAN TERHADAP ANAK MENURUT JENIS KEKERASAN 

DAN JENIS KELAMIN 

                  
 

            

No Kecamatan 

Jenis Kekerasan 

Jumlah 
Keter
angan 

Fisik Psikis Seksual Eksploitasi Penelantaran Lainnya 

L P L P L P L P L P L P 

1                               

2                               

3                               

4                               

5                               

6                               

7                               

8                               

9                               

Sumber Data : Dinas Sosial /P2TP2A Kota Banda Aceh 

 



 

Tabel 2.2 

JUMLAH LEMBAGA LAYANAN YANG MENANGANI ANAK KORBAN KEKERASAN 

 

No Kecamatan 

Lembaga layanan 

RPTC LBH PKT PPT UPPA 
Trauma 
center 

woman 
crisis 
center 

shelter 
rumah 
singgah 

RPSA 
Panti 

asuhan 
anak 

lainnya 

1                           

2                           

3                           

4                           

5                           

6                           

7                           

8                           

9                           

Sumber Data : Dinas Sosial /P2TP2A Kota Banda Aceh 

 



Tabel 2.3 

KORBAN KEKERASAN TERHADAP ANAK MENURUT TEMPAT KEJADIAN 

No Kecamatan 
Tempat Kejadian 

Keterangan 
Rumah lingkungan Sekolah Lainnnya 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

Tabel 2.4 

JUMLAH KORBAN KEKERASAN TERHADAP ANAK MENURUT PELAYANAN YANG 
DIBERIKAN DAN JENIS KELAMIN 

                        

No Kecamatan 

Lembaga Layanan 

Penanganan 
Pengaduan 

Pelayanan 
Kesehatan 

Rehabilitasi 
Sosial 

Penegakan 
Bantuan 
Hukum 

Pemulangan 
dan 

Reintegrasi 

L P L P L P L P L P 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

  



Tabel 2.5 

JUMLAH PELAKU KEKERASAN TERHADAP ANAK MENURUT HUBUNGAN DAN 
JENIS KELAMIN PELAKU  

                        

No Kecamatan 

Lembaga Layanan 

Orang 
Tua 

Keluarga Tetangga 
Petugas di 

sekolah 
(Guru dll) 

Lainnya 
(sebutkan) 

L P L P L P L P L P 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

 

3. Trafficking 

Tabel 3.1 

PROSES HUKUM PELAKU TINDAK PIDANA PERDAGANGAN ORANG 

No. Kecamatan 

Tingkatan Proses Hukum 

Total Keterangan 
Penyidikan 

Penuntutan 
Putusan 

Pengadilan 

L P L+P L P L+P L P L+P 

                          

1                         

2                         

3                         

4                         

5                         

6                         

7                         

8                         

9                         

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh



Tabel 3.2 

JUMLAH KORBAN PERDAGANGAN ORANG MENURUT PENDIDIKAN 

No. Kecamatan 

Tidak/Belum 
Sekolah 

Belum Tamat 
SD 

SD SLTP SLTA PT 
Total Keterangan 

L P L+P L P L+P L P L+P L P L+P L P L+P L P L+P 

1                                           

2                                           

3                                           

4                                           

5                                           

6                                           

7                                           

8                                           

9                                           

Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota 

Banda Aceh 

 



Tabel 3.3 
JENIS PELAYANAN YANG DIBERIKAN KEPADA KORBAN TINDAK PIDANA PERDAGANGAN ORANG 

No
. 

Kecamatan 
Pendataan 

Layanan/Identifik
asi 

Layanan 
Psikososial 

Rehabilitasi 
Medis 

Rehabilitasi 
Sosial 

Bantuan 
Hukum 

Pemulangan 
Reintegrasi 

Sosial Total 
Keteran

gan 
L P L+P L P L+P L P L+P L P L+P L P L+P L P L+P L P L+P L P L+P 

1                                                       

2                                                       

3                                                       

4                                                       

5                                                       

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       
Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota 

Banda Aceh 

 



Tabel 3.4 

JUMLAH KORBAN PERDAGANGAN ORANG MENURUT STATUS PERKAWINAN 

No. Kecamatan 
Belum Kawin Kawin Cerai 

Total Keterangan 
L P L+P L P L+P L P L+P 

1                         

2                         

3                         

4                         

5                         

6                         

7                         

8                         

9                         
Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota 

Banda Aceh 

 



Tabel 3.5 

JUMLAH KORBAN PERDAGANGAN ORANG MENURUT UMUR  

No. 
Kecamata

n 

Kelompok Umur 

Total 
Keteranga

n 
<18 Thn(Anak) >18 Thn(Dewasa) 

L P L+P L P L+P 

                    

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6                   

7                   

8                   

9                   
Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

Tabel 3.6 

GUGUS TUGAS DAN KEBIJAKAN TERKAIT PEMBERANTASAN PERDAGANGAN 
ORANG 

No. Kecamatan 
Gugus 
Tugas 

Rencana 
Aksi 

Daerah 
PP TPPO 

Putusan 
Pengadilan 

Produk 
Hukum 
(Perda/ 
SK/ SE) 

Koordinasi 
dengan 
Daerah 

Lain 

Keterangan 

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               

8               

9               
Sumber Data : Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana /P2TP2A Kota Banda Aceh 

  



d. Data Anak 

1. Tumbuh Kembang 

Tabel 1.1 
PESERTA PENDIDIKAN ANAK USIA DINI (PAUD) JALUR FORMAL DAN NON 

FORMAL 

No 
Kecamata

n 

Peserta Pendidikan Anak Usia Dini 
(PAUD) Jumla

h  
Keteranga

n Jalur Formal Jalur Non Formal 

L P L P 

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               

8               

9               
Sumber Data : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan  Kota Banda Aceh 

 

2. Kelangsungan Hidup 

Tabel 2.1 

BAYI LAHIR DENGAN BERAT BADAN RENDAH 
 

No Kecamatan 
Bayi Lahir dengan Berat Badan Rendah 

Keterangan 
L P Jumlah 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           
Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh   



Tabel 2.2 

JUMLAH ANAK USIA 12-23 BLN TELAH DIIMUNISASI LENGKAP 

 

No Kecamatan 

Jumlah Anak Usia 12-23 bln 
telah diImunisasi Lengkap Keterangan 

L P Jumlah 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

 

 

Tabel 2.3 

ANAK (0-18 THN)  YANG TERINFEKSI HIV/AIDS 

 

No Kecamatan 

Anak (0-18 thn)  yang 
terinfeksi HIV/AIDS Keterangan 

L P Jumlah 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

 



Tabel 2.4 
BALITA DENGAN GIZI KURANG DAN GIZI BURUK 

 

No Kecamatan 

Balita dengan Gizi Kurang 
dan Gizi Buruk Keterangan 

L P Jumlah 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

 

 

Tabel 2.5 
ANGKA KEMATIAN BAYI (AKB) 

 

No Kecamatan 

Angka Kematian 
Bayi (AKB) Keterangan 

L P Jumlah 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh   

 

 



 

Tabel 2.6 
ANGKA KEMATIAN BALITA (AKBA) 

 

No Kecamatan 
Angka Kematian Balita (AKBA) 

Keterangan 
L P Jumlah 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

Tabel 2.7 

KEPEMILIKAN AKTE KELAHIRAN 

No Kecamatan 
Kepemilikan Akte Kelahiran 

Keterangan 
L P Jumlah 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Banda Aceh 

 

 

 

 



 

Tabel 2.8 

JUMLAH ANAK UMUR < 1 THN DIIMUNISASI CAMPAK 

 

No Kecamatan 
Jumlah Anak Umur < 1 thn diImunisasi Campak 

Keterangan 
L P Jumlah 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           
 

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

 

Tabel 2.9 

ANAK YANG MENGGUNAKAN NAPZA 

 

No Kecamatan 

Anak yang 
menggunakan NAPZA Keterangan 

L P Jumlah 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

 
 



 

Tabel 2.10 

BAYI YANG MENDAPATKAN ASI EKSKLUSIF SELAMA 6 BULAN 

 

No Kecamatan 

Bayi yang mendapatkan ASI 
Eksklusif selama 6 bulan Keterangan 

L P Jumlah 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh 

3. Perlindungan Anak 

 

Tabel 3.1 

ANAK PENYANDANG CACAT 

 

N
o 

Keca
mata

n 

Jumlah Anak Berkebutuhan Khusus (ABK) 
A
ks
i 

Tunan
etra 

Tunar
ungu 

Tunagr
ahita 

Tunad
aksa 

Tunal
aras 

Hiperak
tivitas 

Tunag
anda 

Lain
nya 

L P L P L P L P L P L P L P L P 

1                                     

2                                     

3                                     

4                                     

5                                     

6                                     

7                                     

8                                     

9                                     

Sumber Data : Dinas Sosial Kota Banda Aceh 



 

Tabel 3.2 

ANAK KORBAN PEDOFILIA 

 

No Kecamatan 
Anak Korban Pedofilia 

Jumlah Keterangan Aksi 
L P 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

Sumber Data : Dinas Sosial Kota Banda Aceh 

 

Tabel 3.2 
PEKERJA ANAK DI SEKTOR BAHAYA 

 

No Kecamatan 

Jumlah Pekerja Anak di 
Sektor Berbahaya Jumlah Keterangan Aksi 

L P 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

Sumber Data : Dinas Tenaga Kerja Kota Banda Aceh 

 

 

 



Tabel 3.3 

ANAK KORBAN BENCANA/KONFLIK BERSENJATA 

 

No Kecamatan 

Jumlah Anak Korban 
Bencana/Konflik 

Bersenjata Jumlah Keterangan Aksi 

L P 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             
 

Sumber Data : Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Banda Aceh  

 

Tabel 3.4 

PEKERJA RUMAH TANGGA ANAK 

 

No Kecamatan 

Jumlah Pekerja Rumah Tangga Anak Menurut Jenis Kelamin 

Aksi Jenis Kelamin 
Jumlah Keterangan 

L P 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

Sumber Data : Dinas Tenaga Kerja Kota Banda Aceh 

 

 

 

 



Tabel 3.5 

ANAK JALANAN 

 

No Kecamatan 

Jumlah Anak Jalanan Menurut Jenis Kelamin 

Jenis Kelamin 
Jumlah Keterangan Aksi 

L P 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

Sumber Data : Dinas Sosial Kota Banda Aceh 

 

Tabel 3.6 

ANAK TERLANTAR 

 

No Kecamatan 

Jumlah Anak Terlantar Menurut Jenis Kelamin 

Jenis Kelamin 
Jumlah Keterangan Aksi 

L P 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

Sumber Data : Dinas Sosial Kota Banda Aceh 

 

 

 

 



Tabel 3.7 
PEKERJA ANAK 

 

N
o 

Kecamata
n 

Jumlah Pekerja Anak (Berumur 10-17 tahun) Menurut Jenis 
Kelamin 

Jenis Kelamin 
Jumlah Keterangan Aksi 

L P 

1             

2             
3             
4             
5             
6             
7             
8             
9             

Sumber Data : Dinas Tenaga Kerja Kota Banda Aceh 

Tabel 3.8 

ANAK KORBAN TRAFFICKING 

 

No Kecamatan 

Jumlah Anak Korban 
Trafiking Jumlah Keterangan Aksi 

L P 

1             

2             
3             
4             
5             
6             
7             
8             
9             

Sumber Data : DP3AP2KB/Dinas Sosial Kota Banda Aceh 

 Tabel 3.9 
ANAK BERMASALAH HUKUM 

 

No Kecamatan 

Anak Bermasalah Hukum 
(ABH) Jumlah Keterangan Aksi 

L P 

1             
2             
3             
4             
5             
6             
7             
8             

9             

Sumber Data : Dinas Sosial Kota Banda Aceh 



Tabel 3.10 

ANAK KORBAN EKSPLOITASI SEKSUAL 

 

N
o 

Kecama
tan 

Jumlah Korban Eksploitasi Seksual Anak Menurut Provinsi, Tempat 
kejadian dan Jenis Kelamin 

Tempat Kejadian 

Juml
ah 

Keteran
gan 

Aksi Cafe 

Hotel / 
Tempat 

Penginapa
n 

Panti Pijat Lainnya 

L P L P L P L P 

1                         

2                         

3                         

4                         

5                         

6                         

7                         

8                         

9                         

Sumber Data : DP3AP2KB/Dinas Sosial Kota Banda Aceh 

  

 

WALIKOTA BANDA ACEH, 
 
         CAP/DTO 
 
       AMINULLAH USMAN  


	WALIKOTA BANDA ACEH




